[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  28.09.2020 г. №  25

            с. Воробьевка

	Об утверждении условий приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района и перечня документов, прилагаемых к заявлению о приватизации служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района и необходимых для принятия решения о его приватизации

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 05.08.2008 г. № 42 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде Воробьевского муниципального района», Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района согласно приложения № 1.
2. Утвердить перечень документов, прилагаемых к заявлению о приватизации служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда Воронежской области и необходимых для принятия решения о его приватизации согласно приложения № 2.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Воробьевского муниципального района – Гордиенко М.П.
Глава муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов муниципального района
от 08.09.2020 г.  №  25

УСЛОВИЯ

ПРИВАТИЗАЦИИ СЛУЖЕБНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Замещение должностей муниципальной службы либо выборной муниципальной должности на постоянной основе.

Наличие трудовых отношений для специалистов муниципальных и государственных учреждений здравоохранения (врачи).

2. Наличие стажа:

- для лиц, замещающих должности муниципальной службы либо выборные муниципальные должности на постоянной основе - не менее 5 лет (по замещаемым должностям Воробьевского муниципального района на дату подачи заявления о приватизации служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района);

- для специалистов муниципальных и государственных учреждений здравоохранения (врачи) - не менее 10 лет (по должностям в учреждении на дату подачи заявления о приватизации служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района).

3. Отсутствие у заявителя, членов его семьи в населенном пункте по месту службы (работы) жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности, и (или) жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или найма.

4. Фактическое проживание заявителя в предоставленном служебном жилом помещении специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района.

5. Не реализованное указанными в пункте 1 настоящих условий гражданами право на однократную бесплатную приватизацию жилого помещения в государственном и муниципальном жилищном фонде в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации".

6. Не реализованное указанными в пункте 1 настоящих условий гражданами право на улучшение жилищных условий с привлечением средств бюджета Воробьевского муниципального района.

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов муниципального района

от 08.09.2020 г.  №  25
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ О ПРИВАТИЗАЦИИ

СЛУЖЕБНОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ

О ЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

К заявлению о приватизации служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда Воробьевского муниципального района (далее - служебное жилое помещение), форма которого утверждается Администрацией Воробьевского муниципального района, (далее - уполномоченный орган), прилагаются следующие документы:

1)  подлинник и копию паспорта;

2) копию служебного контракта, трудового договора, соответствующего акта о назначении на должность (приеме на работу) или избрании на выборную должность, верность с подлинником которых должна быть засвидетельствована уполномоченным лицом соответствующего органа местного самоуправления Воробьевского муниципального района, муниципального (государственного) учреждения;

3) копию трудовой книжки, верность с подлинником которой должна быть засвидетельствована уполномоченным лицом соответствующего органа местного самоуправления Воробьевского муниципального района, муниципального (государственного) учреждения;

4) документы о наличии (отсутствии) у заявителя, членов его семьи в населенном пункте по месту службы (работы) жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности, и (или) жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или найма. Перечень документов, указанных в данном пункте, утверждается администрацией Воробьевского муниципального района;

5) подлинники и копии документов, подтверждающих факт родства, супружеских отношений (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебные решения).

6) договор найма служебного жилого помещения;

7) выписка из поквартирной карточки;

8) письменное согласие на приватизацию служебного помещения всех имеющих право на приватизацию служебного жилого помещения совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет;

9) ходатайство органа местного самоуправления Воробьевского муниципального района, в котором работают лица, замещающие муниципальные должности Воробьевского муниципального района, и муниципальные служащие Воробьевского муниципального района, о приватизации ими служебного жилого помещения перед уполномоченным органом;

10) ходатайство учреждения перед уполномоченным органом о приватизации работником служебного жилого помещения.